
V rádiu hlásí, že je první letní den. Je to nejdelší den v roce. Je 31°C. Zítra má být o 13°C méně. Změnu 

teplot má mít na svědomí přechod studené fronty doprovázený prudkými bouřkami. Chudáci kardiaci. 

Vím, o čem hovořím. Také patřím mezi ně. Výkyvy teplot a tlaku nepůsobí zrovna příznivě na člověčí 

pohodu. Horší však jsou jiné doprovodné negativní jevy náhlých změn teplot.  Kroupy, silný vítr a prudké 

přívaly vody. Již dvě velké bouřky se přes nás přehnaly. Škody odstraňujeme ještě dnes a nějakou dobu 

ještě budeme. Zemědělští hospodáři i přes sliby, které učinili, zasetím kukuřice na nevhodné plochy 

způsobili škody na soukromém i veřejném majetku. 

Pan prezident vyhlásil termín voleb do místních zastupitelstev a do jedné třetiny senátu. Budou se 

konat 5. a 6. 10. 2018. Případné 2. kolo voleb senátních pak 12. a 13. 10. 2018. Abychom něco nezkazili, 

Středočeský krajský úřad nám zaslal manuál. Senátní má 54 stran, komunální 60.

Již v květnovém Zpravodaji jsem vás informoval o tom, že byl zahájen proces předávání staveniště na 

stavbu Tlakové kanalizace Břešťany – Tmáň s ČOV. Na 28. 6. je plánována další schůzka a já doufám, že 

se již „kopne“. Moje těšení se na odkanalizování těchto místních částí se postupně měnilo na bezmoc-

nost. Plynárenská společnost INOGY v těchto obcích nerozšířila svoji síť za posledních 15 let ani o 1m. 

Přesto   aktualizaci svého vyjádření zpracovávala dva měsíce!  

Celá tato akce je doprovázena nějakými podivnostmi. Můj optimizmus mi však říká – všechno dobře 

dopadne. Těšení se mi vrací.

Žáci devátých tříd mají jiná těšení. Prázdniny. Možná nějaká ta brigáda a šup na „střední“. Do měst, do 

světa. Tak hodně štěstí.
Rodiče! I když nebude vysvědčení podle vašich představ, nezoufejte. Třeba bude příště líp.

Přeji hezké léto bez kalamit a prosím třiďte odpad.

                  

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červenec 2018



Úřad městyse informuje...

Upozorňujeme občany, že na www.zlonice.cz 
je umístěna nová anketa.
Názor každého, kdo bude mít zájem se 
zapojit, je vítán.
Děkujeme.

Upozornění:

Zastupitelstvo městyse Zlonice, v souladu s 
ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích schválilo, aby v dalším volebním 
období bylo zastupitelstvo 15ti členné.

OznámeníRMZ schvaluje:
- dodatek č. 2 ke smlouvě o vyvážení tříděného odpadu za 950 Kč 
za tunu od 1. 6. 2018 mezi FCC ČR s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha 8 a Městysem Zlonice;  
- výsledek výběrového řízení na Fasádu ZŠ Zlonice, kdy fasádu na 

393 Kč;  
- odměnu řediteli ZŠ Zlonice panu Mgr. Janu Tůmovi. Finanční 
prostředky budou vyplaceny Krajským úřadem pro Středočeský 
kraj;  
- Smlouvu o zabezpečení servisních služeb mezi Městysem 
Zlonice a Haušildovou Alenou, Dolanská 128, Velké Přítočno; 
- Příkazní smlouvu na rozšíření VO do západní části ulice 
Nádražní, parc.č. 224/2, komunikace III.tř. č. 23916, v Městysu 

Břízová 547, 250 90 Jirny, za 59 895 Kč vč. DPH se zajištěním 
technického dozoru Ondřejem Kopřivou – jednatelem společno-
sti;

zpětnou platností za roky 2016 a 2017 za pozemky parc.č. 202/8 
a 202/28 v k.ú.Zlonice v celkové výši 2 388 Kč. 

                  

Výpis usnesení z Rady
č. 11/2018 ze dne 30. 5. 2018
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Z kroniky...

Z KRONIKY
V této rubrice si většinou připomínáme kladné postavy z naší 
historie. Dnes uděláme výjimku.

Poslední trest smrti byl u nás vykonán 2. 2. 1989. V roce 1990 byl 
zrušen. Posledním státem v Evropě, kde dosud zrušen nebyl, 
zůstává Bělorusko. V minulosti byl tento trest hojně používán. 
Stejně tak ovšem fungoval princip prezidentských milostí 
a o jedné z nich si něco málo povíme. V roce 1950 udělil Klement 
Gottwald celkem 16 milostí. 11x se jednalo o proces politický, 
2x o retribuční a 3x o kriminální. Naproti tomu milost nebyla 
udělena např. Dr. Miladě Horákové nebo partyzánskému veliteli 
Viliamu Žingorovi.

   František Souhrada se narodil 28. 6. 1915 v Písku jako 
nejmladší z 8 dětí. Dospělosti se ovšem dožila pouze polovi-
na. Jednalo se o chudou rodinu mlynářského pomocníka 
a dělnice v tabákové továrně. V době Františkova narození 
otec bojoval na ruské frontě, kde byl zajat a později zemřel. 
Chlapec se vyučil strojníkem, pro trvalou oční vadu byl 
propuštěn ze základní vojenské služby a často měnil 
zaměstnání. V listopadu 1940 se oženil s Annou Procház-
kovou. Její otec se svatbou nesouhlasil, neboť Františka už 
od dětství velmi dobře znal. První čtyři měsíce mladí 
manželé navíc u otce Procházky bydleli a on je po vzájemných neshodách nakonec nechal soudně 
vystěhovat. Přesto se zdá, že přinejmenším první tři roky manželství byly celkem šťastné. V té době se 
narodili tři synové. František byl pracovitý a přičinlivý, nepil, nekouřil, nevěnoval se hazardu. Zároveň byl 
lehkomyslný, vznětlivý a výbušný. Peníze dokázal vydělat, ale stejně rychle i utratit. Rád navštěvoval 
taneční zábavy a fotbalová utkání a zde navazoval známosti, se kterými manželku podváděl. 
   V roce 1948 pracoval v technickém oddělení poštovní správy v Písku, kde prováděl opravy telefonních 
a telegrafních zařízení po celém Českobudějovicku. Při jedné pracovní cestě do Netolic se seznámil 
s o 14 let mladší Marií Preňkovou. Anna se sice o tomto vztahu dozvěděla, přesto chtěla manželství 
zachránit. Důvodem byly jednak děti, jednak skutečnost, že si sňatek prosadila i přes nesouhlas otce. 
Dosáhla sice toho, že byla Marie přeložena do Karlových Varů, František ale jezdil i tam. Čím větší byla 
vzdálenost, která milence od sebe dělila, tím více žárlil. V jeho hlavě se proto začal líhnout zrůdný plán. 
2. 2. 1950 pozdě večer svou manželku utopil ve vaně, šel si lehnout a ráno odešel do práce jako by nic. 
Svou matku bez známek života našel dopoledne jeden ze synů. Lékař zpočátku neshledal cizí zavinění, 
nenašel žádné známky násilí, policie však přesto po výslechu svědků pojala podezření. Pod tíhou 
důkazů se pachatel nakonec přiznal. Okresní soud v Písku odsoudil Františka Souhradu k trestu smrti, 
Marii Preňkovou osvobodil. Po odvolání státního zástupce ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích 
byla uznána vinnou z nadržování zločinu a odsouzena k 18 měsícům těžkého žaláře. František byl 
doporučen k udělení milosti vzhledem ke složitým sociálním poměrům, ve kterých jako dítě vyrůstal. 
Prezidentem republiky byl 31. 10. 1950 trest změněn na doživotní odnětí svobody. Po odpykání části 
trestu byl propuštěn na svobodu. František Souhrada zemřel na selhání srdce 9. 5. 1973 ve Zlonicích a je 
pochován na místním hřbitově.



ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

ZÁPIS
Informace o zápisu do MŠ „Masarykovy dětské 
školky“ ve Zlonicích na školní rok 2018/2019
Ve dnech 9. a 10. května 2018 proběhl zápis do naší 
mateřské školy. Pro předškolní vzdělávání bylo 
možno od 1. 9. školního roku 2018/2019 přijmout 23 
dětí. Žádostí o přijetí bylo předloženo 27, přijato bylo 
(po posouzení všech žádostí s podmínkami pro 
přijetí) z tohoto počtu celkem 23 dětí. Tím byl 
naplněn nejvyšší povolený počet 62.
Děti, které přišly k řádnému zápisu a mají pobyt ve 
Zlonicích, či místních částech, byly do MŠ zařazeny 
všechny.

OSLAVY DNE DĚTÍ V MŠ
   Letošní svátek všech dětí jsme ve zlonické 
mateřince opět pojali „ve velkém stylu“
   Pro naše malé svěřence jsme připravili celý týden 
menších či větších překvapení. Ať už se jednalo o 
divadelní představení v mateřské škole v podání 
divadélka „Ondřej“ – pohádku „O víle Oharce“, 
návštěvu mobilního planetária s výukovým 
programem „Tajemství stromů“,  nebo o dopoledne 
plné sportovních soutěží na dětské zahradě…
   V rámci oslav jsme také navštívili rybáře u rybníka 
ve Šlapánicích, kde byl pro děti připravený poučný a 
zábavný program „Na návštěvě u vodníka“, malé 
občerstvení a nakonec i taška s dárečky. Dopravu 
tentokrát hradila mateřská škola.
Největší akcí potom byl DĚTSKÝ DEN s klaunem na 
školní zahradě – zábavný program, diskotéka, 
skákací hrad a bublinková show. Také tento  pro-
gram hradila mateřská škola jako dárek dětem k 
jejich svátku.
   Do oslav můžeme zahrnout i náš společný 
„školkovský“ VÝLET do zooparku Zájezd. Ačkoli nám  
počasí moc nepřálo a celé dopoledne drobně pršelo, 
vše jsme zvládli! Dokonce i malé Berušky statečně 
vydržely v pláštěnkách a se zájmem sledovaly 
surikaty, lemury, kozy, králíky i chameleony… a 
viděli jsme i kousek velblouda... tedy jeho hlavu, 
kterou, navzdory dešti, zvědavě vystrkoval ze svého 
příbytku. 
   Myslím, že výlet i ostatní „dárečky“ si děti opravdu 
užily a to je pro nás, dospěláky, největší odměna!
        

<<Za kolektiv MŠ ve Zlonicích Dana Košťálová>>

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ZÁVODY V RYBAŘENÍ
 polovině června jsme se zúčastnili „rybářských“ 
závodů mezi školami (Mšené-lázně, Kmetiněves a 
naše škola), kterou pořádal rybářský svaz Šlapanice. 
Kapitáni skupin si vylosovali stanoviště a k němu 
rozhodčího, který měřil ulovené ryby. Chytali jsme 
kapra, plotici a cejny. I přes deštivé, studené a 
větrné počasí jsme se 139 body obsadili 2. místo. 
Organizátoři rybolovu nám připravili teplou 
svačinku, po ukončení a vyhodnocení závodu jsme 
se s chutí pustili do XXL koláčů a slavnostního 
přípitku. Už teď se těšíme na příští závody.  „Petrův 
zdar!“        
                                   <<Kroužek mladých rybářů>>

SEDMÁCI NA PERUCI A V PLASECH
Sedmáci se 18. – 20. června vydali na školní výlet na 
Peruc a zároveň navštívili v rámci exkurzí Plasy. Na 
Peruci jsme si zahráli minigolf, který byl spojený s 
poznáváním zvířat z celého světa, co jamka, to jiné 
zvíře a s ním i jeho domovina. Také jsme tu navštívili 
muzeum s názvem Centrum stavitelského dědictví. 
V Plasech jsme se zúčastnili workshopu Sgrafita, 
kde si každý mohl to své vlastní vytvořit a nechat si 
ho na památku. Všechny aktivity byly po celé tři dny 
super, skvěle jsme se pobavili a utužili třídní 
kamarádství.                                                                                                           
                                                  <<Jan Košťál, sedmý ročník>>

PREVENTIVNÍ PROGRAMY
Žáci 8. ročníku se zúčastnili preventivního programu 
Dospělost aneb…, který byl zaměřený na užívání 

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Škola, školka...



návykových látek, antikoncepci, na nebezpečí 
pohlavních nemocí apod. 
Dětem ze čtvrtých tříd jsme zajistili preventivní 
program Jsi online–I. Ten se zaměřil na sociální sítě, 
kyberšikanu i další výhody či nevýhody nových 
technologií. 
Obě přednášky vedla Mgr. M. Podlahová z organi-
zace MP Education. Finančně tyto programy zaštítilo 
a plně uhradilo SRPŠ.
                                                                       <<Mgr. Š. Bauerová, 
                                                          školní metodik prevence>>

NEJEN O KRÁSNÉM KONCERTĚ
   Výročí úmrtí Antonína Dvořáka si Zlonice připo-
mněly krásným koncertem klavíristy Tomáše Víška.  
A nebyl to úplně obyčejný koncert: interpret nejenže 
čerpal z archivu zlonického Památníku, kde nalezl 
a zahrál nám rané skladby autorovy, ale postupně 
k jednotlivým skladbám měl velmi zasvěcený výklad.  
V jeho slovech jsme mohli sledovat vývoj Dvořákova 
vztahu ke klavíru od zlonických začátků až do vrchol-
ného a pozdního stádia skladatelovy tvorby.  Pos-
luchačů nebylo mnoho, ale ti, kteří přišli, rozhodně 
nelitovali.
   Mohli jsme slyšet slova, vztahující se k Dvořákovu 
sice krátkému, ale velmi významnému, zlonickému 
pobytu a tady bylo logické, že zaznělo jméno jeho 
učitele Antonína Liehmanna.  Každý si vybavíme onu 
typickou postavu učitele Bendy z opery Jakobín, 
kterou Dvořák vzdal hold tomuto svému kantorovi, 
jenž jej vlastně k hudbě přivedl, a který spolu 
s Dvořákovým strýcem, šafářem na zdejším dvoře 
panství knížete Kinského, Antonínem Zdeňkem, 
Dvořákova otce přesvědčil, aby syna nechal studovat 
na varhanické škole v Praze.
   Co ale klavírista z důvodu omezené doby trvání 
koncertu, který i tak byl krásně dlouhý, nezmínil, 
byla atmosféra doby, kdy Zlonice byly jedním velmi 
významným centrem hudebního života na panství.  
A pan učitel Liehmann do Zlonic nespadl nahodile 
z nebe.  Přivedla ho sem výborná pověst kostelních 
hudebníků a sboru a také vědomost, že Kinských 
hudbu různých kategorií, loveckou, chrámovou, ale
i poutní a masopustní, na svém panství již více jak 

století velmi podporují.  A kvalitní učitel hudby byl 
v té době potřeba a bylo o něj i postaráno.  K němu, 
sice z úplně jiných důvodů (aby se v německé třídě 
naučil německému jazyku), se do Zlonic dostal 
i Antonín Dvořák, ale to by bylo na jiné a dlouhé 
povídání. 
   Z předchozího vyplývá, že Zlonice měly nejen 
historickou základnu pro provozování hudby, ale je 
logické i to, že po učiteli Liehmanovi a Antonínu 
Dvořákovi hudební činnost ve Zlonicích neskončila 
a pokračovala dalšími osobnostmi. Stačí připome-
nout jméno Josef Lev, pěvec, který dosáhl světových 
úspěchů; velmi kvalitní kostelní sbor vedli ředitelé 
kůru Wolf, později Šnapka, a mnozí z nás ještě 
pamatují pana Marvala, který se z varhaníkovny 
v 60. létech odstěhoval do Plaňan. (Pro dnešek je 
třeba říci, že zlonický kostel má výbornou paní 
varhanici).
   A v těchto souvislostech se člověku musí vybavit 
malá, útlá a velmi půvabná knížečka pan učitele 
Hory Zlonice - jedna z kolébek české hudby. Po 
každém koncertě mladých talentů, který pořádá 
Vlastivědný kroužek, ji každý účinkující dostane na 
památku, aby si uvědomil, že účinkoval v místě, 
které je hudbou prodchnuté.
   A pan učitel Hora?  Člověk, který psal ony malé, 
půvabné publikace o Zlonicích a zvláště o hudbě, 
která s nimi souvisela.  Je v nich všechno.  Hlavně pak 
to, že Zlonice byly opravdu jednou z kolébek české 
hudby.  Nevelkou, ale významnou.  Snad v každé 
zlonické domácnosti jsou ty sešitky v knihovně.  
Učitel Josef Hora pracoval jak pro Dvořákův památ-
ník Zlonicka, tak pro děti, které nejen učil, ale které 
také doprovázel na klavír při jejich karnevalech 
a šibřinkách a psal pro ně krátké texty říkánek. Žil pro 
svoji práci, která po něm zůstala. Žil bez akade-
mických titulů před a za jménem, bez funkcí a bez 
ambicí na popularitu.  Takový obyčejný český kantor.  
Vlastně velmi neobyčejný! 
                                                       <<M. Kozumlíková>> 

NOVÁ ČEKÁRNA KPT. JAROŠE
Nové čekárny se dočkala i autobusová zastávka v 
ulici Kpt. Jaroše.
Jenom doufáme, 
že bude lidem 
sloužit dlouho 
a nějaký vandal jí 
neponičí.

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Napsali jste nám...



PROSBA VLASTIVĚDNÉHO KROUŽKU
Byla jsem požádána, abych do ročenky Slánský 
obzor doplnila ke jménům legionářů jména zlo-
nických vojáků rakousko-uherské armády.
Prosím místní občany o spolupráci: Pokud znáte 
údaje o těchto vojácích z rodiny nebo okolí a chcete 
je zveřejnit, ozvěte se mi.     
                                 <<Lib. Novotná>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
podle kronikáře Juliuse Šváchy - pokračování
                  
Politický odboj ve Zlonicích v 19. století

Roku 1860 bylo oslaveno střelbou a hudbou vydání 
"říjnového diplomu" císařem Fr. Josefem I. Diplom 
sliboval uznání historického státního práva a zave-
dení konstitučního zřízení.
Roku 1861 vyslovili zloničtí občané vděčnost Karlu 
Havlíčku Borovskému sbírkou pro osiřelou dceru 
Zdeňku. Vybralo se víc než 32 zlatých.
Roku 1863 nechyběli zloničtí občané na táboru lidu 
na Řípu.
Roku 1868 za ministrů Herbsta a Bacha zdejší 
občané (Jos. Dragoun, Pavel Živnůstka, V.Náprstek, 
Rudolf Homolka, Jan Maršner, Jos. Klíma, Filip 
Štěpánek, Fr. Štěpánek, Jan Čtrnáctý), z Vyšínku Jan 
Minařík a V. Jirkovský a z Břešťan Fr. Hora do Národ-
ních listů souhlas se způsobem psaní těchto novin.
Zároveň ale redakci žádali, aby nepsali proti vládě - 
pak jsou redaktoři trestáni.
   Protože byla v dopise řeč o vzbouření, i když v jiném 
smyslu, byli jmenovaní obžalováni, dlouho 
vyšetřováni u c.k. zemského soudu ve Slaném a pak 
pohnáni před c.k. zemský trestní soud  v Praze - tam 
byli osvobozeni.  Na odvolání státního zástupce byl 
rozsudek zrušen a  (kromě dvou osvobozených - 
Živnůstky a Náprstka) odsouzeni na 14 dní do vězení, 
Frant. Štěpánek na 4 týdny a Jan Čtrnáctý na 3 týdny.
    Kriminál v Praze byl přeplněn, proto si trest 
odpykávali na vlastní útraty ve Slaném. Když posled-
ní dva byli propuštěni, šli si pro ně s hudbou ostatní a 
doprovodili je do Zlonic.
    Odsouzení se zúčastnili brzy politického tábora v 
Lounech a r.1872 měli plán na tábor ve Zlonicích - ale 
ten byl zakázán.
                    <<Upravila Libuše Novotná, 
                 Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ MO ŠLAPANICE
ŠLAPANICKÝ KAPŘÍK 
(středa 13.6.2018)
1. ročník rybářské soutěže o putovní pohár se i přes 
nepříznivé počasí vydařil. Desetičlenná družstva ze 
3.-9. tříd ZŠ Mšené-lázně, Zlonice a Kmetiněves 
statečně bojovala s deštěm, chladem a silným 
větrem. Odměnou jim byly krásné úlovky a skvělé 
rybářské zážitky. Pořadatelé jim připravili vynikající 
podmínky, včetně horkého čaje a bohatého občer-
stvení. Z vítězství a zisku putovního poháru se 
radovalo družstvo ze ZŠ Mšené-lázně, druzí byli malí 
rybáři ze Zlonic a třetí ZŠ Kmetiněves. Všechna 
družstva obdržela krásné medaile a dárkové tašky. 
Zlatým hřebem pak byly obrovské sladké koláče 
a čepice od sponzorů akce CVRČOVICKÁ PEKÁRNA 
a RYBÁŘSKÉ POTŘEBY "U PETRA". Velké poděkování 
za zdařilý průběh akce patří ukázněným dětem, 
pedagogickému doprovodu ZŠ, sponzorům a pořa-
datelskému týmu Šlapanických rybářů, tradičně pod 
vedením předsedy MO Jaroslava Vaise a Štěpána 
Hankociho.
Díky a těšíme se na příští rok!

TANEČNÍ ZÁBAVA
Osadní výbor Břešťany zve na taneční zábavu v 
pátek 29.6.2018 od 20,00 hod. na místním spor-
tovišti. Hraje skupina Paradoksy. Vstupné 60,- 
Kč.

Mohlo by vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ



VÝSTAVA VĚNOVANÁ PRACÍM KAMENÍKA 
A RESTAURÁTORA ALEXANDRA BLÁHY

Vlastivědný kroužek Zlonicka Vás zve na setkání spojené s výstavou a představení publikace věnované 
pracím kameníka a restaurátora pana Alexandra Bláhy k jeho nedožitým sedmdesátinám.

 
První setkání probehlo již v úterý 26. 6. v budově Zlonické fary, Pejšova 47, Zlonice. 

Další možné termíny návštěvy jsou v těchto termínech: 
pátek 29. 6. od 15 do 18 hodin. 
Dále v červenci 4. 7., 8. 7., 11. 7., a 14. 7., vždy od 15 do 18 hodin. 
V srpnu o Zlonickou pouť v neděli 19. 8. od 10 do 14 hodin. 
V září 8. 9. od 15 do 18 hodin a 15. 9., od 15 hodin, před koncertem v PAD.
Také po vzájemné dohodě na tel.: 602 311 670 Kateřina Baráková, 723 400 523 Alexandr Černý

Hraješ rád hokej? 
Jsou tvé schopnosti na soutěžní úrovni? Je ti více než 18 
let? PŘIDEJ SE K NÁM!!!

HC Zlonice přijme do nové sezóny 2018/2019 nové 
hráče. Pokud máš zájem, neváhej nás kontaktovat!
Napiš nám zprávu na facebooku či na e-mail: hc.zlon-
ice@seznam.cz.

Přidej se k nám a staň se tak členem týmu, kde je 
dobrá parta a o zábavu není nouze!

HOKEJ

Mohlo by vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

KLUB FUTSALU
Klub vznikl v roce 2002 a to převážně z osob žijících 
přímo v městysu Zlonice, kdy hráči odpočívající v 
zimních pauzách fotbalu hledali nějaké zpestření, a 
proto založili futsalový klub Tatran Zlonice. Dá se 
říci, že v tomto duchu klub pokračuje, protože 
převážná většina hráčů žije přímo ve Zlonicích, nebo 
v přilehlých vesničkách.
   V oddíle se již vystřídalo mnoho hráčů, celkem 
registrují 47 členů, z nichž je 20 aktivních. Za uply-
nulých 14 let již patří mezi uznávané, kvalitní mužst-
vo na okresní úrovni, za tyto roky pamatují hráči 
mnoho vzestupů i pádů, avšak stále si udržují svoji 
pozici na okresní úrovni. Letošní sezóna přinesla 
postup do Okresní soutěže. Největším úspěchem 
však bylo odehrání Krajské soutěže v roce 2005, což 
byla 4. liga v ČR.
    V minulosti měli dokonce dvě mužstva: Tatran 
Zlonice „A“, i „B“, avšak v současnosti již není o tento 
sport takový zájem jako v minulých letech; přesto 20 
aktivních členů na jedno mužstvo je velký nadstan-
dard.

Ve dnech 5. a 6. července bude zavřeno (státní 
svátky) a od 9. do 13. 7. bude v knihovně dovolená. 
Ostatní dny bude mít knihovna normální provoz: 

PO a ČT 11:00 – 17:00 hod.
PÁ 10:30 – 16:30 hod.

Krásné dny prázdnin a dovolených plné sluníčka a 
dobré pohody vám přeje 
                                                                                <<M. Srbková>>

ŘEZNICTVÍ KAREL ČECH OZNAMUJE:
5.-6.července (státní svátek) otevřeno 10-14hod
12.-13.července 10-16hod

dovolená 16.července-17.srpna

po dovolené otevíráme 23.-24.srpna 10-16hod

JÓGA 
V době prázdnin bude kurz v měsíci červenci ve 
dnech 3., 17. a 24. 7. od 17:30 hodin v Kulturním centru 
(za knihovnou). V srpnu jóga nebude, cvičit začneme 
opět v září ve škole.
Přeji hezkou dovolenou a načerpání nových sil do 
dalších dnů, měsíců a roků.
                                                                                 <<M. Srbková>>



• 30.6.2018, 13:00 hod. - Vyšínek fest, Vyšínek na návsi
• 14.7.2018, 8:00 hod. - Slánský okruh Slaný, Masarykovo náměstí

Kalendář akcí
Červenec

Zahraniční společnost MENZIES AVIATION (CZECH), s.r.o letiště Praha 
Ruzyně, hledá uchazeče na pozici Check-in agent

Požadujeme:
dovršení 18ti let, 
dobrá znalost anglického jazyka

spolehlivost
trestní bezúhonnost
Náplň práce:
Odbavování cestujících a jejich zavazadel, kontrola cestovních dokladů, 
výběr nadváhy,
Asistence při nástupu cestujících do letadla
Typ smlouvy: HPP –, smlouva na dobu neurčitou,
                            Info o platu na přijímacím pohovoru  
Nástup: září 2018

V případě zájmu svůj životopis zasílejte na email: 
dagmar.kadlecova@menziesaviation.com

Zahraniční společnost MENZIES AVIATION (CZECH), s.r.o letiště Praha 
Ruzyně, hledá uchazeče na pozici CIP agent – pracovník salonku – 
doprovod nedoprovázených dětí z/do letadla

Požadujeme:
dovršení 18ti let, 
zdravotní průkaz 

spolehlivost
trestní bezúhonnost
kladný vztah k dětem!!
Náplň práce:
Doprovod nedoprovázených dětí /UM/ do/z letadla
Pomoc při doplňování sortimentu v salonku
Požadujeme dát k dispozici každý měsíc 12 dní bez časového omezení – 
nemusí být vždy všechny dny rozplánované
Typ smlouvy: DPČ/DPP – vhodné pro studenty VŠ/SŠ
                            110Kč/h , příplatky za víkendy, svátky, noční
Nástup: červen 2018- ukončení září 2018 /pouze přes letní sezonu/

V případě zájmu svůj životopis zasílejte na  
email: dagmar.kadlecova@menziesaviation.com

NABÍDKA PRÁCE
OBEC DŘÍNOV 
Pozice:
Správce pohřebiště / hrobník
Náplň práce:
správa hřbitova v Obci Dřínov
údržba zeleně
pohřbívání lidských pozůstatků a ukládání lidských ostatků, ostatní 
hrobnické práce
komunikace s pozůstalými
Nabízíme:
částečný pracovní úvazek

vzdělávání
zajištění veškerého vybavení (včetně oblečení)
Požadujeme:

ochotu učit se nové věci
zájem o práci

Nástup možný ihned. V případě zájmu nás kontaktujte na email: 
drinov@volny.cz

Společnost Mitsubishi Electric Automotive Czech s.r.o. ve Slaném přijme 
studenty/brigádníky na léto 2018/květen-září (možno také dlouhodobě nejen 
jako student) a operátory výroby na HPP

Charakter brigády: Jedná se o manuální práci na poloautomatických 
montážních linkách s důrazem na přesnou kvalitu.

Pro brigádu nabízíme:
Zajištění dopravy do okolí zdarma
Dobré mzdové ohodnocení (105Kč/hod + příplatky)
Příspěvek na dopravu
Příspěvek na stravování

Na HPP nabízíme:
Náborový příspěvek
13. plat
Dovolená 25 dnů pro všechny
Příspěvek na dopravu
Příspěvek na stravování

A další zaměstnanecké výhody

Požadavky:
Smysl pro týmovou práci
Manuální zručnost
Smysl pro disciplínu a dodržování pořádku
Pečlivost, trpělivost
Smysl pro dodržování pracovních postupů
Min. 18 let věku

V případě zájmu nám zašlete svůj životopis na 
emai: hr@meac.cz
Nebo na adresu: Mitsubishi Electric Automotive 
Czech s.r.o, Politických vězňů 1564, 274 01 Slaný

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ
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